冀教师函〔2019〕2 号

河北省教育厅
关于做好 2019 年中小学教师资格

定期注册制度实施工作的通知

各市（含定州、辛集市）教育局，雄安新区公共服务局：

根据教育部教师资格认定指导中心《关于做好 2019 年教

师资格制度实施工作的通知》（教资字〔2019〕1 号）精神，

为保证我省 2019 年中小学教师资格定期注册工作的顺利开

展，现将有关事宜通知如下：

一、政策依据

2019 年我省中小学教师资格定期注册工作依据《河北省

2018-2023 年中小学教师资格定期注册制度实施方案》执行。

二、具体安排

根据全国教师资格管理信息系统开放时间，2019 年我省

定期注册时间和申办程序为：

（一）3 月 25 日至 4 月 22 日，由学校统一组织教师网

上个人申报，对本校教师提交的定期注册申请材料进行审核并

签署意见，统一报送当地县级以上教育行政部门审理备案。

（二）4 月 23 日至 5 月 17 日，县级以上教育行政部门

河 北 省 教 育 厅

- 2 -

对学校提交的教师定期注册申请材料进行初审，给出初审结

论，录入中国教师资格网(www.jszg.edu.cn)“全国教师资格管

理信息系统”。

（三）5 月 20 日至 6 月 18 日，各市级教育行政部门对

本地教师资格定期注册申请材料进行复核，给出复核结论，录

入中国教师资格网(www.jszg.edu.cn)“全国教师资格管理信息

系统”，并做好数据汇总和总结工作。

（四）6 月 19 日至 7 月 19 日，省中小学教师继续教育

中心对全省教师资格定期注册申请材料进行终审，给出注册结

论，在中国教师资格网(www.jszg.edu.cn)“全国教师资格管理

信息系统”中，为终审通过者办理教师资格定期注册手续。

（五）7 月 22 日后，省中小学教师继续教育中心向教育

部教师资格认定指导中心申领《教师资格定期注册结论贴》并

打印和下发各市。

（六）全国教师资格管理信息系统开放时间为 3 月 25 日

至 7 月 19 日（6 月 1 日至 6 日系统不开放）期间每个开放日

的 7：00 至 24：00。

三、有关要求

（一）每个注册有效期内，需要完成的省教育厅教师教

育部门组织实施或认可的 260 学时省级及以上教师继续教育

培训，包括“国培计划”项目，其培训时间、培训学时在培训

合格证书上已经注明；省级培训项目，其培训学时没有在培训

合格证书上注明，以《河北省 2013-2018 年省级培训项目统

- 3 -

计表》（附件）为参考依据。

（二）今年我省绝大部分市进入第二个教师资格定期注

册周期。由于个别教师在教师资格首次注册时，网上填报的教

师资格证书信息不符合教育部定期注册的新要求，不能申请定

期注册，因此各市务必要先期摸底调查，对这部分教师的教师

资格证书要按照有关规定及时更换，保证定期注册工作的顺利

开展。

（三）《教师资格定期注册结论贴》如有损毁、丢失等情

况，由教师本人提出申请，报所在县（市、区）教育局，由县

（市、区）教育局核查无误后报市教育局，市教育局汇总后于

5 月 20 日前报省中小学教师继续教育中心，进行统一处理。

附件：河北省 2013-2018 年省级培训项目统计表

 河北省教育厅

       2019 年 2 月 15 日

- 4 -

附件

河北省 2013-2018 年省级培训项目统计表

年度 省级培训项目名称 培训学时

2013 骨干教师省级培训 240

2013 名师培训 240

2013 中小学教师短期集中培训 160

2013 教研员省级培训 80

2013 网络管理员培训 80

2013 中小学德育工作者培训 80

2013 小学教师课堂教学能力提升培训 120

2013 中小学书法教师培训 80

2013 农村中小学培训者培训 80

2013 农村小学教师新课标培训 80

2013 师德与法制教育校长（园长）培训 80

2014 高中骨干教师省级培训 200

2014 名师培训 200

2014 中小学教师短期集中培训 140

2014 中小学德育工作者培训 60

2014 教研员省级培训 60

2014 网络管理员培训 60

2014 中小学实验师技能提升培训 60

2014 中小学书法教师培训 60

2014 小学教师课堂教学能力提升培训 280

2014 农村小学教师新课标培训 60

2015 高中骨干教师省级培训 200

2015 名师培训 200

2015 中小学教师短期集中培训 140

2015 中小学德育工作者培训 60

2015 教研员省级培训 60

2015 网络管理员培训 60

2015 中小学实验师技能提升培训 60

2015 中小学书法教师培训 60

- 5 -

年度 省级培训项目名称 培训学时

2015 中小学安全管理教师培训 42

2015 小学教师课堂教学能力提升培训 200

2016 高中骨干教师省级培训 200

2016 名师培训 200

2016 中小学教师短期集中培训 140

2016 中小学德育工作者培训 60

2016 教研员省级培训 60

2016 网络管理员培训 60

2016 中小学实验师技能提升培训 60

2016 中小学书法教师培训 60

2016 国防安全教育教师培训 60

2016 小学教师课堂教学能力提升培训 200

2016 中小学校长培训 60

2017 高中骨干教师省级培训 240

2017 名师培训 240

2017 骨干教师省外研修 120

2017 中小学德育工作者培训 80

2017 教研员省级培训 80

2017 网络管理员培训 80

2017 中小学实验师技能提升培训 80

2017 中小学书法教师培训 80

2017 国防安全教育教师培训 80

2017 小学教师课堂教学能力提升培训 200

2017 中小学校长培训 80

2017 中小学心理健康教师培训 80

2017 法制教师培训 80

2017 教师教育管理者高级研修 56

2017 名师工作室研修 80

2017 新疆内派服务管理教师培训 56

2018 高中骨干教师省级培训 240

2018 名师培训 240

2018 骨干教师省外研修 120

- 6 -

年度 省级培训项目名称 培训学时

2018 中小学德育工作者培训 80

2018 教研员省级培训 80

2018 网络管理员培训 80

2018 中小学实验师技能提升培训 80

2018 中小学书法教师培训 80

2018 国防安全教育教师培训 80

2018 小学教师课堂教学能力提升培训 200

2018 中小学校长培训 80

2018 中小学心理健康教师培训 80

2018 法制教师培训 80

2018 教师教育管理者高级研修 56

2018 高中新课标培训者培训 16

2018 名师工作室研修 80

2018 名师工作室主持人研修 120

2013-2018 英特尔未来教育---核心课程 V10 50

2013-2018 英特尔未来教育---核心课程 7.2 50

2013-2018 英特尔未来教育---基于项目的学习 30

2013-2018 英特尔未来教育---思维技能 30

2013-2018 英特尔未来教育---领导力论坛 30

2013-2018 英特尔未来教育---21 世纪课堂评价 30

2013-2018 英特尔未来教育---信息化课堂中的合作学习 30

2013-2018 英特尔未来教育---基于数据的批判性思维 30

2013-2018 英特尔未来教育---21 世纪教育信息化领导力 30

2013-2018 英特尔未来教育---设计混合式学习 30

2013-2018 英特尔未来教育---科学课堂的探究式学习 30

2013-2018 全员远程培训---参训教师 52

2013-2018 全员远程培训---班级辅导教师 72

2013-2018 全员远程培训---辅导（管理）员 72

2013-2018 全员远程培训---学科省级专家 72